

El Museo Nacional de Arte, de la Red de Museos INBAL, invita a nuestros visitantes y seguidores a participar en este concurso de fotografía de reinterpretación artística. • El archivo deberá ser enviado adjunto, vía correo electrónico, con el nombre o seudónimo del participante en el área de asunto.

PARTICIPAN

• Fotografías realizadas con cámara digital.

• Fotografías realizadas con dispositivos móviles.

Las fotografías pueden ser a color o en blanco y negro.

Participarán las fotos recibidas vía correo electrónico munalmaseduca@munal.inba. gob.mx, entre el 17 de octubre y el 2 de noviembre de 2020.

En el cuerpo del correo deberán aparecer los siguientes datos:

BASES

Fotografía en formato horizontal donde el participante porta la mascarilla intervenida artísticamente:

- Podrán reutilizar mascarillas desechables que sean intervenidas, empleando materiales artísticos como tela, pintura vinílica, tejidos de estambre o hilo de colores, entre otros.
- Las temáticas deben considerar detalles alegóricos vinculados con lo mexicano: luces, flores, figuras, textos o elementos de alguna obra del siglo XX.
- Se recibirá únicamente una fotografía por participante.
- De recibir más de una aportación por concursante, se anulará su participación.
- Las fotografías deberán ser propiedad del autor que se presente al certamen.
- El participante deberá conservar el archivo original de la fotografía enviada.
- Se recibirán imágenes en formato jpg de entre 300 y 600 dpi con un tamaño no mayor a 5 mb.

- Nombre completo
- Seudónimo (opcional)
- Edad
- Género
- Estado
- Ciudad
- Ocupación
- Correo electrónico
- Teléfono
- Título de la imagen
- Frase que acompaña la imagen (160 caracteres)
- Fecha y hora de la toma
- Los participantes podrán publicar en sus propias redes sociales sus imágenes con el hashtag **#MascarillaMunal** y etiquetando al Museo Nacional de Arte.

Tw: @munalmx
Fb: @munal.inba
Ig: @munalmx

#MascarillaMUNAL



RECEPCIÓN DE FOTOGRAFÍAS

- Se considerará participante a cualquier aportación que cumpla con las especificaciones arriba señaladas.
- La recepción se llevará a cabo a partir del 17 de octubre y hasta el 2 de noviembre de 2020.
- El único medio para recepción de fotografías será la dirección de correo electrónico. (munalmaseduca@munal.inba. gob.mx)

JURADO

• Carmen Gaitán Rojo.

Directora del Museo Nacional de Arte

• Patricia Torres y Mario Iván Martínez. Departamento de Educación. MUNAL+Educa

El jurado deliberará del 3 al 8 de noviembre de 2020.

El lunes 9 de noviembre de 2020 el museo se pondrá en contacto con los tres primeros lugares y se publicarán las fotografías ganadoras en la página web del Museo Nacional de Arte (www.munal.mx) El viernes 13 de noviembre de 2020 a las 12:00 h, se realizará la premiación de los participantes ganadores en ambas categorías.

Premios para ambas categorías (hay unas guías infantiles del museo que se pueden agregar para la categoría niños)

1º lugar

- Paquete de regalos de la Tienda del Museo Nacional de Arte
- Catálogos de exposición
- Otto Dix. Violencia y pasión
- Nahui Olin. La mirada infinita
- Melancolía
- MUNAL. Palacio 100 y Museo 30
- Publicación de la imagen en página web v redes sociales del museo.

2º lugar

- Paquete de regalos de la Tienda del Museo Nacional de Arte
- Catálogos de exposición
- Otto Dix. Violencia y pasión
- Melancolía
- MUNAL. Palacio 100 y Museo 30
- Publicación de la imagen en página web y redes sociales del museo.

3º lugar

- Paquete de regalos de la Tienda del Museo Nacional de Arte
- Catálogos de exposición
- Nahui Olin. La mirada infinita
- MUNAL. Palacio 100 y Museo 30
- Publicación de la imagen en página web y redes sociales del museo.

Notas

- -La participación en el presente concurso no exenta al concursante del respectivo pago de admisión al museo. (Entrada general \$70.00. Entrada gratuita presentado credencial vigente de estudiante, docente o adulto mayor. Domingos entrada libre)
- -La participación en el presente concurso no exenta al concursante del respectivo pago de toma fotográfica. (\$5.00) No se permite el uso de flash, tripié, selfiestick, steady cam, ni nigún tipo de aparato además de la cámara fotográfica o teléfono inteligente.
- -Los concursantes y ganadores del certamen concederán los derechos de uso de su imagen al Museo Nacional de Arte, INBAL, al participar enviando su imagen al correo electrónico

